上 海 海 洋 大 学 文 件
沪海洋招投标〔2024〕6号

关于修订印发《上海海洋大学投标账号

使用管理办法》的通知

各学院（部）、各处室、各直属单位：

     现修订印发《上海海洋大学投标账号使用管理办法》，请遵照执行。
    特此通知。

                                上海海洋大学

                             2024年9月14日
上海海洋大学投标账号使用管理办法
第一章 总则

第一条 为规范使用各采购平台参加投标活动，拓展和推广学校科教应用，依据《中华人民共和国电子签名法》《上海市数字证书使用管理办法》等有关法律、法规、规章制定本办法。

第二条 本办法所称投标账号指以上海海洋大学为主体在各采购平台上注册登记并获得的名称、简介和认证信息。投标账号包含账号名称、密码以及按不同平台要求办理的用于身份认证和电子签名的数字证书（简称CA证书）。

第三条 本办法适用于本校各部门使用投标账号参加的投标活动。

第二章 管理和使用

第四条 学校投标账号由招投标办公室负责管理。招投标办公室指定专人负责账号名称及密码的保管，CA证书的使用以及信息变更、年检等相关工作。

第五条 以学校为主体的投标，如需使用学校投标账号，可将投标项目信息报送招投标办公室登记后领取使用。

第六条 投标账号应根据具体的投标项目单次使用，由投标项目负责人指定专人使用，不得出借他人或作他用。如需使用CA证书的，指定专人负责领取、保管和使用，并及时归还。

第七条 招投标办公室应建立使用台账。各部门应遵守《中华人民共和国招标投标法》等法律、法规进行投标活动。

第三章 监督和责任

第八条 使用投标账号参加投标活动的，应接受学校科技处、招投标办公室等部门按职责分工对投标活动开展的监督。

第九条 投标项目负责人承担CA证书使用的相关费用及责任。费用包含但不限于证书新办，续办，补办和证书年费等。

第十条 投标项目负责人对参加投标活动所制作的投标文件等材料的真实性、合法性负全部责任。

第十一条 使用投标账号参加投标活动，有下列情形之一的，应依《政府采购法》及相关法律、法规和规章处理：

（一）捏造虚假材料参加投标活动的；

（二）恶意发布病毒等手段干扰投标平台正常运行的；

（三）伪造、冒用、盗用投标账号参加投标活动的；

（四）由于恶意使用，给学校及其他机构造成损失的。

第四章 附则

第十二条 本办法由招投标办公室负责解释。

第十三条 本办法自发布之日起实施，原《上海海洋大学投标数字证书使用管理办法（试行）》（沪海洋招投标〔2017〕3号）同时废止。

附件
	上海海洋大学投标CA证书使用申请表

	日期：      年    月    日
	 招标办受理编号：MY-

	申请部门

	项目负责人

	联系电话

	使用人
		联系邮箱

		联系电话

	使用时间
	    年    月    日 至     年    月    日

	使用事由

	项目信息
	采购公告网址
项目名称
招标单位名称

项目标的
                 （万元）
投标截止时间
报名截止时间
开标时间

	电子投标平台
	平台全称
平台网址
新CA办理预计周期（平台查询）

	已知悉《上海海洋大学投标账号使用管理办法》之规定，承诺妥善保管和使用投标账号，对参加投标活动所制作的投标文件等材料的真实性、合法性负全部责任，合法参加投标活动。
因账号办理时间预留不充分，平台操作等原因，导致投标失败的，相关责任由投标项目负责人自行承担。
如有CA办理和使用所产生的费用由具体项目承担。
本人已知晓本投标项目业务相关要求，按学校规定执行。
                                                             承诺人（项目负责人）签字：

	使用部门意见
	招投标办公室意见

	负责人签字：      （部门盖章）  日期：
	负责人签字：      （部门盖章）  日期：

	上海海洋大学办公室                   2024年9月14日印发

— 2 —
— 1 —